



Российская Федерация  
Республика Карелия

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2023 года № 404-П

г. Петрозаводск

#### **О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности и торговли Республики Карелия**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение о Министерстве промышленности и торговли Республики Карелия, утвержденное постановлением Правительства Республики Карелия от 24 июля 2023 года № 344-П «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности и торговли Республики Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 25 июля 2023 года, № 1000202307250010), следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство промышленности и торговли Республики Карелия (далее – Министерство) является органом исполнительной власти Республики Карелия, входящим в структуру исполнительных органов Республики Карелия, осуществляющим функции по реализации промышленной политики в установленных сферах деятельности, в том числе в сфере лесопромышленного и горнопромышленного комплексов, лицензирования, государственного регулирования торговой деятельности, функции в сфере регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в пределах, установленных законодательством.»;

в пункте 9:

подпункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«в сфере добывающей промышленности;

производства строительных материалов;

торговли и общественного питания;»;

подпункт 11 признать утратившим силу;

в подпункте 14:

в абзаце первом слова «лесопромышленного комплекса» заменить словами «лесопромышленного и горнопромышленного комплексов»;

в абзаце втором слова «лесопромышленного комплекса» заменить словами «лесопромышленного и горнопромышленного комплексов»;

в абзаце четвертом слова «лесопромышленного комплекса» заменить словами «лесопромышленного и горнопромышленного комплексов»;

в абзаце пятом слова «лесопромышленного комплекса» заменить словами «лесопромышленного и горнопромышленного комплексов»;

в абзаце восьмом слова «лесопромышленном комплексе» заменить словами «лесопромышленном и горнопромышленном комплексах»;

подпункт 24 дополнить словами «в соответствии с методикой расчета указанных нормативов, утвержденной Правительством Российской Федерации»;

в подпункте 32 слова «лицензионный контроль» заменить словами «лицензионный контроль (надзор)»;

в подпункте 36 слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в подпункте 43 слова «уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный по контролю (надзору) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.»;

в подпункте 45 слова «на осуществление государственного контроля (надзора) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» заменить словами «по контролю (надзору) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»;

пункт 47 признать утратившим силу.

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков